
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



2 
 

 
 

 
 

 
 

Nowe trendy w doradztwie zawodowym  
– co jest kluczowe dla efektywnego poradnictwa  

kariery? 
 

 

XIV Akademia Zawodowców 
 
 

24 października 2025 r. – 25 października 2025 r. 

Miejsce: Zawiercie, Hotel Zawiercie Business & Leisure  

 
 
 

Cele:  
 

Konferencja wpisuje się w realizację podstawowych kierunków polityki oświatowej pań-

stwa w roku szkolnym 2025/2026 – Priorytet 6. Promocja kształcenia zawodowego w szko-

łach podstawowych oraz w środowisku pracodawców. Wzmocnienie roli doradztwa zawo-

dowego. 

 

Zakres tematyczny:  
 

W trakcie konferencji skupimy się na nowych trendach w dziedzinie doradztwa zawo-

dowego, ze szczególnym uwzględnieniem problematyki szkolnego doradztwa zawodowego. 

Wspólnie będziemy analizować wyzwania, jakie stoją przed doradcami zawodowymi, oraz 

omawiać metody pracy wykorzystywane w doradztwie. W kontekście zmieniającego się 

rynku pracy, będziemy również rozważać, jak dostosować doradztwo do współczesnych 

wymagań. 
 

 

Informacje organizacyjne 
 

Dzień 1. 
 

Od 11.00: Przyjazd uczestników, zakwaterowanie, powitalna kawa 

14.30 − 16.00: Obiad 

19.00: Kolacja 
 

Dzień 2. 

Śniadanie w hotelu (dla osób nocujących) 
11.00 − 11.30: Przerwa kawowa 

13.00: Obiad 

16.00 − Podsumowanie, zakończenie, rozdanie zaświadczeń. Wyjazd uczestników. 
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Program konferencji 

 
 
 

Dzień 1. Wykłady mistrzowskie 

 
 
12.00: Powitanie  

 

Aleksandra Dyla (Śląska Kurator Oświaty), Anna Kwaśniewska (Dyrektor Departa-
mentu Edukacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego), dr Jerzy Grad 
(Dyrektor RODN „WOM” w Katowicach) 

 
 
12.15 − 13.15: Wykład 1. inauguracyjny  

 

dr hab. Elżbieta Turska, prof. UŚ: Od wyboru zawodu do planowania kariery. 
Nowy model doradztwa zawodowego. Tematyka: Badania nad potrzebami 
doradców zawodowych w zakresie wzmacniania kompetencji metodycznych i dia-
gnostycznych. Co jest kluczowe dla efektywnego doradztwa? 
 
 

13.15 − 14.15: Wykład 2.  
 

Zuzana Palová: Praktyki doradztwa zawodowego w wybranym kraju Euro-

py − porównania, syntezy. Sesja pytań − odpowiedzi. 

Wykład będzie tłumaczony. 
  
 

16.00 − 17.00: Wykład 3.  
 

Bogdan Wołowczyk (WUP w Katowicach): Współczesny rynek pracy i kompe-
tencje zawodowe. Tematyka: Analiza zmian na rynku pracy oraz rosnących 
wymagań dotyczących kompetencji zawodowych. Jak przygotować uczniów na 
przyszłe wyzwania? 

 
 

17.00 − 18.00: Wykład 4.  
 

Bernadeta Sojka-Jany (PUP w Pszczynie): Edukacja a rynek pracy. Dostosowa-
nie kształcenia zawodowego do nowoczesnych trendów w gospodarce. 
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Dzień 2. Zajęcia warsztatowe i wykład kończący 

 
 
Informacja:  
Każdy uczestnik będzie miał możliwość wzięcia udziału w dwóch warsztatach. 
 
 
 
9.30 − 11.00: WARSZTATY  

 
• Grupa 1: Mariusz Sendor (ŚTZN w Katowicach):Technologia w praktyce doradcy. 

Możliwości zastosowania technologii w doradztwie zawodowym. Jak połą-
czyć sztuczne narzędzia z inteligentnym podejściem? 

 
• Grupa 2: Katarzyna Czaja i Marta Paśnik (PUP w Będzinie): Kilka pomysłów na war-

tościowe i interaktywne  zajęcia z doradztwa zawodowego. 
 

• Grupa 3: Cezary Lempa (RODN „WOM” w Katowicach): Kształtowanie kompetencji 
egzaminacyjnych w kontekście doradztwa zawodowego. 

 
 
11.30 − 13.00: WARSZTATY 

    
• Grupa 1: Mariusz Sendor (ŚTZN w Katowicach):Technologia w praktyce doradcy. 

Możliwości zastosowania technologii w doradztwie zawodowym. Jak połą-
czyć sztuczne narzędzia z inteligentnym podejściem? 

 
• Grupa 2: Katarzyna Czaja i Marta Paśnik (PUP w Będzinie): Kilka pomysłów na war-

tościowe i interaktywne  zajęcia z doradztwa zawodowego. 
 
• Grupa 3: Cezary Lempa (RODN „WOM” w Katowicach): Kształtowanie kompetencji 

egzaminacyjnych w kontekście doradztwa zawodowego. 
 
 

14.30 − 16.00: WYKŁAD PODSUMOWUJĄCY  (dla wszystkich):  

 
dr Agnieszka Twaróg-Kanus (RODN „WOM” w Katowicach) − Uwzględnienie inkluzji 

w zakresie doradztwa zawodowego wyzwaniem współczesnego świata. 
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Nasi prelegenci 
 

 

dr hab. Elżbieta Turska, prof. UŚ − dyrektor kierunku psychologia UŚ, członkini Rady 

Naukowej Instytutu Psychologii. Doktor habilitowany nauk społecznych w zakresie psycho-
logii, trener. Doradca zawodowy w programach i projektach dotyczących szkoleń 
i poradnictwa dla osób zagrożonych bezrobociem. Doradca zawodowy w zakresie porad-
nictwa zawodowego dla młodzieży. Zajmuje się problematyką zmian w funkcjonowaniu 
edukacyjno-zawodowym ludzi młodych, problematyką zawodowej kariery, szeroko rozu-
mianym poradnictwem karierowym oraz negatywnymi konsekwencjami pracy, m.in. mob-
bingiem. Publikacje naukowe obejmują głównie powyższy zakres problemów. Autorka prac 
monograficznych i wielu publikacji w monografiach i recenzowanych pracach zbiorowych 
oraz artykułów w czasopismach psychologicznych. 
 
 
 

Zuzana Palová − Śląski Uniwersytet w Opawie, Wydział Handlowo-Przedsiębiorczy 

w Karwinie, kierunek Finanse (2007–2012). Publikacje: Udział organizacji non-profit w rea-
lizacji celów zrównoważonego rozwoju; Kompetencje, umiejętności i cele niezbędne dla 
przedsiębiorstw społecznych: przypadek Czech; Wsparcie innowacji społecznych: przypa-
dek Czech; Innowacje społeczne: Wpływ wsparcia funduszy UE na ich tworzenie; Raport o 
potrzebach edukacyjnych młodzieży w zakresie przedsiębiorczości w przemyśle kultury i 
kreatywnym; Metodyka edukacji pracowników młodzieżowych w przemyśle kultury i krea-
tywnym. 
 
 
 
Bernadeta Sojka-Jany – dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Pszczynie, ekspertka 
rynku pracy; wiedza z zakresu aktywizacji zawodowej, doradztwa zawodowego 
oraz poradnictwa zawodowego dla różnych grup wiekowych; doświadczenie w kreowaniu 
i wdrażaniu innowacyjnych rozwiązań wspierających rozwój kompetencji zawodowych 
oraz zatrudnienie. Wiedza i umiejętności w zakresie tworzenia efektywnych mechanizmów 
wsparcia dla osób poszukujących pracy oraz rozwoju zawodowego, a także budowania 
partnerstw na rzecz lokalnego rynku pracy i rozwoju społeczno-gospodarczego regionu. 
 
 
 

Bogdan Wołowczyk − kierownik Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej w 
Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Katowicach, doradca zawodowy, trener. Przykładowe te-
maty wystąpień: W świecie zawodów, Zaplanuj swoją drogę zawodową z Zintegrowanym 
Rejestrem Kwalifikacji, Jak być efektywnym na rynku pracy? ABC podejmowania działalno-
ści gospodarczej – aspekty praktyczne i inne z zakresu doradztwa zawodowego. 
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Katarzyna Czaja − od ponad dekady wspiera innych w odkrywaniu i rozwijaniu ścieżek 
zawodowych. Dyplomowana doradczyni zawodowa z 13-letnim doświadczeniem w indywi-
dualnym i grupowym poradnictwie zawodowym, która łączy profesjonalne podejście z au-
tentycznym zaangażowaniem. Współautorka publikacji branżowych, która chętnie dzieli się 
wiedzą i dobrymi praktykami. Kreatywna, otwarta na zmiany, nieustannie poszukuje no-
wych, skutecznych metod pracy.  
 
 
 
 
Marta Paśnik − doradczyni zawodowa z pasją do odkrywania potencjału. Łączy głowę 

pełną pomysłów z sercem do pracy z ludźmi. Współautorka publikacji, w których czuwała 
zarówno nad treścią jak i stroną graficzną - bo dla niej forma i przekaz idą w parze. Inte-
resuje się tym, co niewidoczne na pierwszy rzut oka: ukrytym potencjałem, który drzemie 
w każdym z nas. Na co dzień wspiera, inspiruje i zadaje pytania, które uruchamiają zmia-
nę. Doradztwo zawodowe to dla niej nie tylko zawód, to narzędzie do budowania sensu, 
odwagi i świadomego kierunku. Na co dzień pracują w Powiatowym Urzędzie Pracy w Bę-
dzinie. 
 

 

 

 

Cezary Lempa − kierownik Pracowni Zarządzania i Analiz Oświatowych RODN „WOM” w 
Katowicach, doświadczenie zawodowe: nauczyciel biologii, dyrektor szkoły podstawowej, 
wizytator Kuratorium Oświaty, Kierownik Wydziału Sprawdzianów i Egzaminów oraz Wy-
działu Organizacyjnego OKE w Jaworznie. Absolwent Międzywydziałowego Studium Ewalu-
acji Dydaktycznej i Egzaminowania Uniwersytetu Gdańskiego. 
 
 

 

 

dr Agnieszka Twaróg-Kanus – nauczycielka konsultantka w Pracowni Wychowania, 
Kształcenia Ogólnego i Zawodowego RODN „WOM” w Katowicach. Praktyk, trenerka TUS, 
coach, mentor, tutor w edukacji, mediator, oligofrenopedagog, dr nauk humanistycznych. 
Absolwentka Szkoły IBD Business Trainer Certificate (BTC), International Education Socie-
ty (IES). Adiunkt badawczo-dydaktyczny Uniwersytetu Bielsko-Bialskiego. Doświadczenie 
w zakresie: zarządzania procesami rozwoju kompetencji osób dorosłych (w zakresie zdal-
nym, hybrydowym). Prelegentka na licznych konferencjach krajowych i zagranicznych, 
współautorka i autorka wielu artykułów w czasopismach naukowych, rozdziałów w mono-
grafiach naukowych. 
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Mariusz Sendor – nauczyciel przedmiotów informatycznych w ŚlTZN; dyplom z zakresu 
ICT, organizacji i zarządzania oraz nowoczesnych technologii webowych i mobilnych. Do-
świadczenie jako specjalista ds. serwisu, technik informatyk oraz jako trener. Nauczyciel 
dyplomowany informatyki i przedmiotów zawodowych informatycznych, nauczyciel akade-
micki WSTI, WSB, WSKZ, egzaminator w zawodzie technik informatyk, technik programi-
sta, nauczyciel i kierownik warsztatów szkolnych ŚTZN w Katowicach. Ma wieloletnie do-
świadczenie w prowadzeniu szkoleń dla nauczycieli. Jest współautorem podręcznika dla 
zawodu technik informatyk wydawnictwa Videograf. 
 

 

 

 

 

Osoby odpowiedzialne:  
 
Anna Czarlińska-Wężyk – kierowniczka Pracowni Wychowania, Kształcenia Ogólnego i 
Zawodowego w Regionalnym Ośrodku Doskonalenia Nauczycieli „WOM” w Katowicach. 
 
dr Agnieszka Twaróg-Kanus – nauczycielka-konsultantka w Pracowni Wychowania, 
Kształcenia Ogólnego i Zawodowego w Regionalnym Ośrodku Doskonalenia Nauczycieli 
„WOM” w Katowicach. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

REGIONALNY OŚRODEK DOSKONALENIA NAUCZYCIELI „WOM” W KATOWICACH  
jest jednostką oświatową Samorządu Województwa Śląskiego  
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